2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.06.2020

	№
	293-П

	г. Киров

О реализации мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, в 2020 году
	Руководствуясь пунктом 2 статьи 138.4, пунктом 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 4, частью 12 статьи 2.1 Федерального закона от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», абзацем вторым части 1, частью 2
статьи 9.1 Закона Кировской области от 28.09.2007 № 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области», на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 04.06.2020 № 1476-р Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Выделить за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации, полученной из федерального бюджета, в 2020 году бюджетные ассигнования:
	1.1. Министерству промышленной политики Кировской области на обеспечение мероприятий по закупке, хранению и доставке средств индивидуальной защиты и дезинфекции, средств для оборудования помещений (мест) для голосования и иных мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, в размере 89 137,3 тыс. рублей.
	1.2. Министерству финансов Кировской области на предоставление дотаций местным бюджетам из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, в размере 19 233,1 тыс. рублей.
	2. Министерству финансов Кировской области внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2020 год без внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2019 № 325-ЗО «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
	3. Министерству промышленной политики Кировской области:
	3.1. Обеспечить передачу администрациям муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Кировской области (далее – муниципальные образования) средств индивидуальной защиты и дезинфекции, средств для оборудования помещений (мест) для голосования и товаров, необходимых для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (далее – средства защиты), исходя из количества избирательных участков и численности участников голосования муниципальных образований, в соответствии с правовым актом министерства промышленной политики Кировской области о распределении между муниципальными образованиями средств защиты и на основании актов приема-передачи.
	3.2. Обеспечить координацию деятельности администраций муниципальных образований и оказание им содействия при осуществлении ими закупок товаров, работ, услуг в рамках мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.
	4. Утвердить методику распределения дотаций местным бюджетам из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, в 2020 году согласно приложению № 1.
	5. Утвердить распределение дотаций местным бюджетам из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, на 2020 год согласно приложению № 2.
	6. Утвердить Правила предоставления дотаций местным бюджетам из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, в 2020 году согласно приложению № 3.
	7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.png